
                              CPIA AVELLINO 
                                Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Zigarelli 83100 Avellino 

Email: avmm09700d@istruzione.it Pec: avmm09700d@pec.istruzione.it  

Sito web: www.cpiaavellino.edu.it 

 C.F. 92093820642 - C.M. AVMM09700D 

 Cod. univoco UFDKTX 
          
         FONDI DI SVILUPPO 

REGIONALI 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
 All’Albo 

 

Oggetto: Determina indizione procedura di selezione per il reclutamento di figure professionali (Esperti, tutor 
scolastici, valutatore e personale Ata) da impiegare nella realizzazione del Progetto Codice: 10.3.1A-FDRPOC-CA-
2022-5 dal titolo: “Rinasci…Menti”    
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

• CUP: C34C22000850001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 
dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017”; 
VISTA la delibera di adesione al progetto del Collegio dei Docenti; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al 

mailto:avmm09700d@istruzione.it
mailto::
mailto:%20avmm09700d@pec.istruzione
http://www.cpiaavellino.edu.it/




potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto “Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza”; 
VISTO I decreto di assunzione in bilancio, prot. N. 1396 DEL 30.06.2022; 
VISTA la necessità di individuare almeno n. 4 Esperti, n. 4 tutor scolastici, n. 1 Figura di valutatore inerenti per 
 la  realizzazione delle tematiche oggetto dei corsi; 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2. 

Di avviare la procedura di selezione, per la realizzazione del progetto 10.3.1A - FDRPOC-CA-2020-5 dal 

titolo “Rinasci..Menti”, finalizzata al reclutamento di personale interno a questa Istituzione Scolastica per 

le seguenti figure professionali:  

N. 4 Tutor (1 per ogni modulo); 

N. 4 Esperti (1 per ogni modulo); 

N. 1 Referente della Valutazione Interna ed Esterna; 

N. 2 Collaboratori scolastici, precisamente n. 1 per la sede di sant’Angelo dei L. e n. 1 per la sede di Avellino; 

N. 1 Assistente Amministrativo; 

 

Art. 3. 

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione dell’incarico è quello della selezione interna attraverso 

comparazione dei curricula.  

Al fine di procedere all’individuazione delle risorse umane necessarie, saranno indetti dei bandi pubblici, per 

le varie figure professionali, cui si potrà partecipare attraverso apposita domanda, corredata da curriculum 

vitae in formato europeo ed in lingua italiana e ogni candidato sarà tenuto a compilare un’apposita scheda 

di autovalutazione. 

Art. 4. 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le figure previste dal progetto 

con personale interno, l’Istituto CPIA AVELLINO pubblicherà sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, un 

successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto al personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai 

sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007) e/o ad esperti esterni di particolare e comprovata 

specializzazione, per il reclutamento delle figure professionali necessarie alla realizzazione del progetto in 

oggetto.  

 
Art. 5. 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Stella Battista. 

 

Il presente avviso realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 

e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee 

 
     Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Maria Stella Battista 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs.82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-01-27T12:28:14+0100
	MARIA STELLA BATTISTA




